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og i hvert fald hvis den påtænkte erhverver an- 
moder herom. 

(6) For markeder, som bliver mere og mere inte- 
grerede, og hvor koncernstrukturer kan brede sig 
over forskellige medlemsstater, underkastes er- 
hvervelsen af en kvalificeret deltagelse vurde- 
ring i en række medlemsstater. Det er derfor helt 
afgørende at sikre størst mulig harmonisering i 
hele Fællesskabet af proceduren og de tilsyns- 
mæssige vurderinger, uden at medlemsstaterne 
fastsætter strengere regler. Tærsklerne for un- 
derretning om en påtænkt erhvervelse eller en 
afhændelse af en kvalificeret deltagelse, vurde- 
ringsproceduren, listen over vurderingskriterier 
og andre bestemmelser i dette direktiv, som skal 
anvendes på den tilsynsmæssige vurdering af 
påtænkte erhvervelser, bør derfor harmoniseres i 
størst muligt omfang. Dette direktiv bør ikke for- 
hindre medlemsstateme i at foreskrive, at de 
kompetente myndigheder underrettes om er- 
hvervelse af kapitalandele under tærsklerne i 
dette direktiv, når højst én yderligere tærskel un- 
der 10 % i den forbindelse kræves af en med- 
lemsstat. Det bør heller ikke forhindre de kom- 
petente myndigheder i at fastsætte generelle ret- 
ningslinjer for, hvornår sådanne kapitalandele 
anses for at resultere i betydelig indflydelse. 
(7) For at sikre klarhed og forudsigelighed i vur- 
deringsproceduren bør der derfor være en be- 
grænset maksimumsperiode for afslutning af den 
tilsynsmæssige vurdering. I løbet af vurderings- 
proceduren bør de kompetente myndigheder kun 
kunne afbryde denne periode én gang og kun 
med henblik på at tilvejebringe yderligere oplys- 
ninger, og derefter bør myndighederne under 
alle omstændigheder afslutte vurderingen inden 
for den maksimale vurderingsperiode. Dette bør 
ikke forhindre de kompetente myndigheder i at 
anmode om yderligere præciseringer, selv efter 
den periode, der fastsættes for at tilvejebringe de 
ønskede oplysninger, eller i at give den påtænkte 
erhverver mulighed for at fremlægge suppleren- 
de oplysninger på et hvilket som helst tidspunkt 
i løbet af den maksimale vurderingsperiode, for- 
udsat at denne periode ikke overskrides. Det bør 
heller ikke forhindre de kompetente myndighe- 
der i at gøre indsigelse mod den påtænkte erhver- 
velse på et hvilket som helst tidspunkt i løbet af 
den maksimale vurderingsperiode, hvis det er re- 
levant. Der vil således være tale om et egentligt 
samarbejde mellem den påtænkte erhverver og 
de kompetente myndigheder under hele vurde- 

ringsperioden. Der kan også indledes regelmæs- 
sig kontakt mellem den påtænkte erhverver og 
den kompetente myndighed for det regulerede 
institut, hvori der påtænkes en erhvervelse, forud 
for en formel underretning. Et sådant samarbejde 
bør indebære en reel indsats for at bistå hinan- 
den, så f.eks. uventede anmodninger om oplys- 
ninger eller fremlæggelse af oplysninger på et 
sent tidspunkt i vurderingsperioden kan undgås. 

(8) I forbindelse med den tilsynsmæssige vurde- 
ring indebærer kriteriet om den påtænkte erhver- 
vers omdømme en fastlæggelse af, om der her- 
sker tvivl om den påtænkte erhververs integritet 
og faglige kompetence, og om denne tvivl er vel- 
begrundet. En sådan tvivl kan f.eks. opstå som 
følge af tidligere erhvervsmæssig adfærd. Vur- 
deringen af omdømmet er særlig relevant, hvis 
den påtænkte erhverver er en ikke-reguleret 
virksomhed, men bør lettes, hvis erhververen er 
meddelt tilladelse og underlagt tilsyn inden for 
EU. 

(9) En liste, der fastlægges af medlemsstaten, 
bør indeholde de oplysninger, der kan anmodes 
om med henblik på vurderinger, i nøje overens- 
stemmelse med de kriterier, der er fastsat i dette 
direktiv. Oplysningerne bør stå i rimeligt forhold 
til og være afpasset efter arten af den påtænkte 
erhvervelse, navnlig hvis den påtænkte erhver- 
ver er en ikke-reguleret virksomhed eller er etab- 
leret i et tredjeland. Der bør også åbnes mulig- 
hed for i begrundede tilfælde at anmode om min- 
dre omfattende oplysninger. 

(10) Det er yderst vigtigt, at de kompetente myn- 
digheder arbejder tæt sammen i forbindelse med 
vurderingen af egnetheden af en påtænkt erhver- 
ver, når denne er et reguleret institut, der er med- 
delt tilladelse i en anden, medlemsstat eller i en 
anden sektor. Selv om det betragtes som hen- 
sigtsmæssigt, at ansvaret for den endelige afgø- 
relse vedrørende den tilsynsmæssige vurdering 
forbliver hos den kompetente myndighed, der 
har ansvaret for tilsynet med det institut, hvori 
der søges en erhvervelse, bør denne kompetente 
myndighed tage fuldt hensyn til, hvad den kom- 
petente myndighed med ansvar for tilsynet med 
den påtænkte erhverver, især med hensyn til de 
vurderingskriterier, der knytter sig direkte til den 
påtænkte erhverver. 

(11) Kommissionen bør i overensstemmelse 
med de rettigheder og forpligtelser, der er fastsat 
i traktaten, kunne overvåge anvendelsen af be- 


